АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2012 года

№ 162
Об утверждении Плана мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие

На основании Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         Глава поселения

И.А. Тарабухина

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Спасского сельского поселения

от 05.06.2012г. № 162

Приложение

План
мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель (Соисполнители)

	1. Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.1
	Определение должностного лица администрации поселения, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования
	До 10.06.2012
	Постановление администрации поселения о назначении должностного лица поселения, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	Администрация Спасского сельского поселения

	1.2
	Формирование коллегиального органа местного самоуправления по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	До 10.06.2012
	Корректировка муниципальных правовых актов
	Администрация Спасского сельского поселения

	1.3
	Определение перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, формирование плана перевода муниципальных услуг на предоставление в рамках межведомственного взаимодействия
	реализован
	Постановление администрации поселения
	Администрация Спасского сельского поселения

	2. Проектирование межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	2.1
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой муниципальной услуге с элементами межведомственного взаимодействия):

	2.2
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	до 20.06.2012 г.
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Администрация Спасского сельского поселения

	2.3
	Определение способов межведомственного и межуровневого взаимодействия
	до 20.06.2012 г.
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Администрация Спасского сельского поселения

	2.4
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	до 20.06.2012 г.
	Отчет о результатах  согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	Администрация Спасского сельского поселения

	3. Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты поселения в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного информационного взаимодействия

	3.1
	Проведение инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия.
	до 01.07.2012 г.
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт межведомственного взаимодействия)
	Администрация Спасского сельского поселения

	3.2
	Рассмотрение вопроса о необходимости внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт, регулирующий порядок разработки и утверждения административных регламентов
	до 01.07.2012г.
	в случае необходимости внесение для принятия администрацией Спасского сельского поселения проекта муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в нормативный правовой акт, регулирующий порядок разработки и утверждения административных регламентов
	Администрация Спасского сельского поселения

	3.3
	Подготовка и утверждение муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	Муниципальные нормативные правовые акты

	3.4
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	до 01.07.2012 г.
	Муниципальные нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Администрация Спасского сельского поселения

	3.5
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, направленные на снятие ограничений на предоставление муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия
	до 01.07.2012 г.
	Муниципальные нормативные правовые акты
	Администрация Спасского сельского поселения

	3.6
	Разработка и утверждение порядка представления и получения документов и информации администрацией Спасского сельского поселения
	до 01.07.2012 г.
	Муниципальный нормативный правовой акт (Порядок межведомственного взаимодействия)
	Администрация Спасского сельского поселения

	4. Создание технологических условий для межведомственного информационного взаимодействия

	4.1
	Заключение Соглашения с оператором РСМЭВ об обеспечении взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	реализован
	Заключенное соглашение
	Администрация Спасского сельского поселения

	4.2
	Разработка и утверждение перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным системам органов местного самоуправления в разрезе муниципальных услуг
	Весь период до 01.01.2014 г.
	Перечень необходимых интерфейсов доступа к информационным системам
	Администрация Спасского сельского поселения

	4.3
	Создание (доработка) муниципальных информационных систем
	до 30.11.2012 г.
	Отчет с результатами доработки
	Администрация Спасского сельского поселения

	4.4
	Подключение муниципальных информационных систем к РСМЭВ
	до 01.07.2012 г.
	Отчет с результатами подключения
	Администрация Спасского сельского поселения

	4.5
	Разработка и регистрация электронных сервисов в РСМЭВ, их тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой муниципальной  услуге в соответствии с утвержденными технологическими картами межведомственного взаимодействия
	до 01.01.2014 г.
	Перечень зарегистрированных электронных сервисов

Протоколы тестирования электронных сервисов, согласованные всеми участниками взаимодействия
	Администрация Спасского сельского поселения

	5. Обеспечение юридической значимости межведомственного информационного электронного взаимодействия

	5.1
	Обеспечение ключами электронной цифровой подписи муниципальных служащих, принимающих участие в межведомственном взаимодействии при предоставлении муниципальных услуг, для работы в РСМЭВ
	реализован
	Отчет
	Администрация Спасского сельского поселения

	6. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного информационного взаимодействия

	6.1
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ
	до 01.07.2012г.
	Отчет
	Администрация Спасского сельского поселения

	7. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	7.1
	Контроль выполнения мероприятий утвержденного плана муниципального образования, достижения запланированных показателей
	Ежемесячно до 01.01.2014 г.
	Доклад о выполнении требований Закона № 210-ФЗ в муниципальном образовании, представленный главе муниципального образования
	Администрация Спасского сельского поселения

	7.2
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	До 01.07.2012 г.
	Доклад о результатах деятельности представленный главе муниципального образования
	Администрация Спасского сельского поселения

3